
 
- 1 - 

Gymnázium Rájec-Jestřebí, o. p. s. 

Komenského 240, 679 02 Rájec-Jestřebí 

 
Minimální preventivní program na školní rok 2016/17 
 

1. Realizace aktivit ve vzdělávacím procesu 
 

 

Měsíc Akce Třída Zodpovídá, ve spolupráci 

Září Adaptační kurz 
 

Tercie, Prima Mgr. Kateřina Pernicová 
Třídní vyučující (Martina 
Sotolářová, Silvie 
Červenková) 
Specialisté organizace 
STAN (Special Team for 
Adventure in Nature) 

Vliv životních a pracovních 
podmínek na zdraví 

Tercie Mgr. Martina Sotolářová 

Srdíčkový den, charitativní 
práce  

Tercie Mgr. Kateřina Pernicová 

Psychosociální hry Prima Mgr. Silvie Červenková 

Říjen Lidská práva, práva občana Kvinta Mgr. Markéta Machová 

Mezilidské vztahy, 
komunikace, kooperace 

Prima Mgr. Silvie Červenková 

Alkohol – vliv na 
organismus, závislost 

Kvinta Mgr. Hana Nejezchlebová 

Ochrana před úrazy a při 
nebezpečných situacích; 
pravidla bezpečnosti 

Tercie Mgr. Martina Sotolářová 

Listopad Kriminalita mladistvých Kvinta Mgr. Markéta Machová 

Prevence kriminality Prima Mgr. Silvie Červenková 

Problémy v mezilidských 
vztazích 

Tercie Mgr. Markéta Machová 

Prosinec Drogy a infekční choroby Tercie Mgr. Silvie Červenková 
 
 

 
 
 



 
- 2 - 

 

Prosinec 
 
 

Interakce, komunikace Prima Mgr. Silvie Červenková 
 

Mobbing, bossing, 
kyberšikana 

Tercie Mgr. Markéta Machová 
 

Genetická podstata vzniku 
závislostí 

4. ročník RNDr. Helena 
Nejezchlebová, Ph.D. 

Leden Návykové látky, 
vliv na organismus 
 

Kvinta Mgr. Hana Nejezchlebová 

Kriminalita mladistvých 2. ročník Mgr. Markéta Machová 
 

Sociální dovednosti – 
řešení problémových situací 

4. ročník Mgr. Jiří Prudký 

Únor Vliv životních a pracovních 
podmínek na zdraví 

4. ročník Mgr. Jiří Prudký 

Hodnocení vlastních 
schopností a dovedností 
 

Tercie Mgr. Markéta Machová 

Vandalismus, extremismus 
a jiné projevy chování 
studentů 

Prima, sekunda, 
tercie, tercie, 2. 
ročník, kvinta, 4. 
ročník 

Mgr. Markéta Machová 
Mgr. Martina Sotolářová 
Mgr. Petr Jančík 

Psychopatologie a 
sociopatologie (CAN, 
mentální anorexie a 
bulimie, gambling…) 

2. ročník Mgr. Markéta Machová 
 

Březen Pohlavně přenosné choroby 
(HIV) 

4. ročník RNDr. Helena 
Nejezchlebová, Ph.D. 

Ochrana člověka při 
nebezpečných situacích 

Prima Mgr. Silvie Červenková 

Duben Prevence výskytu 
civilizačních chorob + AIDS 

2. ročník Mgr. Hana Nejezchlebová 

Sebereflexe a kontrola 
emocí 

4. ročník Mgr. Jiří Prudký 

Květen AIDS - prevence Kvinta Mgr. Helena 
Nejezchlebová 
 

Stres - prevence Prima Mgr. Silvie Červenková 

Rasismus Kvarta Mgr. Markéta Machová 

 
Červen 

Drogy a infekční choroby Tercie Mgr. Silvie Červenková 



 
- 3 - 

 
 
 
 

Drogy – beseda 
v Prevcentru Blansko 

Prima Mgr. Markéta Machová 

Sexuální chování a 
prevence – beseda 
v Prevcentru Blansko 

Tercie Mgr. Kateřina Pernicová 

 
 

2. Volnočasové aktivity žáků pořádané školou 
 

- zájezdy do divadel 
- výlety i mimo vyučování 
- škola v přírodě, vodácký kurz 
- sportovní turnaje v odpoledních hodinách 
- využití lezecké stěny 
- školní ples – účast studentů na programu, pomoc při organizaci plesu 
- za památkami našich měst – Praha 
- veletrhy (Gaudeamus, Zdravotnická technika,…) 
- vánoční představení a sportovní dopoledne 

 
 
3. Plán sportovních akcí školy ve spolupráci s jinými organizacemi a institucemi 
 

září - říjen Corny Cup – středoškolský atletický pohár 

říjen Turnaj středních škol - fotbal 

Přebor školy a Pohár AŠSK ČR – stolní tenis 

 Piškvorky 

listopad Závod horských kol Cross-country 

prosinec Vánoční turnaj ve florbalu – přebor ZŠ 

Školní kolo – Mikulášský běh do schodů 

Školní turnaj ve stolním tenisu 

únor Lyžařský výcvikový kurz 

Pohár AŠSK ČR – florbal  

únor - březen Pohár v silovém čtyřboji 

duben Školní kolo v přespolním běhu 

Školní turnaj ve stolním tenisu 

Pohár J. Masopusta - fotbal 

Přebor SŠ - minifotbal 

květen - červen Sportovně turistický kurz – cykloturistický / vodácký kurz 

 
 
4. Besedy a exkurze 
 
Beseda s městským policistou o kriminalitě mladistvých. 
Beseda s advokátkou o lidských právech (základní práva…) a o případech v rámci 
občanského práva. 
Exkurze – Okresní soud Blansko. 
Exkurze – Věznice Kuřim. 



 
- 4 - 

5. Vzdělávání učitelů 
 
Účast metodika a učitelů společenských věd na seminářích dle nabídek organizací a 
provozních možností školy. 
 
 
6. Spolupráce s rodiči 
 
Informování o MPP na setkání rodičů s třídními učiteli; individuální konzultace 
s rodiči. 
Poskytování materiálů a informací rodičům, které se týkají primární prevence 
(nežádoucí chování dětí a mládeže). 
Bezprostřední komunikace s rodiči přes internet pomocí služby edupage. Rodiče jsou 
aktuálně informováni o prospěchu studentů, jejich pochvalách a prohřešcích, 
jednotlivých školních akcích aj. 
 
 
7. Přehled organizací spolupracujících se školou v rámci MPP 
 
Městský úřad Rájec-Jestřebí (v rámci MÚ Městská policie) 
Správa CHKO Moravský kras 
Městská knihovna Rájec-Jestřebí 
Okresní PPP Blansko, Boskovice 
Občanské sdružení Život dětem 
Policie ČR 
Okresní soud Blansko 
Advokacie – Mgr. Petra Plhoňová 
Prevcentrum Blansko 
 
 
 
 

                                               Zpracovala: Mgr. Markéta Machová 
 
 
 
Dne 1. 9. 2016 v Rájci-Jestřebí. 
 


